
  
  
Jägareförbundet Kronoberg vill med detta ”nyhetsbrev” belysa några aktuella frågor i länet. 

 
  
Klövviltsobs och Viltdata 
Klövviltsobsen fortsätter på samma sätt som 
föregående säsong. Viltdata har uppdaterats 
och en del saker ser lite annorlunda ut när ni 
loggar in, detta för en smidigare rapportering. 
Nu kan ni även få ut rapporter på övrigt klövvilt 
på samma sätt som för älgen.  
 
Vildsvin 
Vildsvinsstammen har på en del håll ökat och 
spannmålsåkrarna har varit välbesökta.  
En stor del av kultingarna har fötts under april/ 
maj vilket gör det väldig svårt att se dem i hög 
vegetation. Försiktighet krävs. Etiken kopplad 
till vildsvin är överlag bra men här finns 
definitivt förbättringspotential. Det är av yttersta 
vikt att avskjutningen sker på ett korrekt sätt 
genom att lägga ett mycket högt jakttryck på 
kultingar och årsgrisar. Det är bra för 
förvaltningen av vildsvinen men också för 
skadebilden i åkrarna. 
 
Rådjur 
Rådjursstammen växer, inte minst i tätortsnära 
miljöer. Vi har under flera år varit fokuserade 
på vildsvin och älg samt att vi valt hundar som 
jagar dessa arter. Jägareförbundet Kronoberg 
vill nu lyfta jakten efter rådjur och med 
drivande hundar. För många av oss är detta 
den jakt som vi växt upp med och som både är 
spännande och effektivt. Viktigt är att 
förvaltningen sker med ett stort uttag på kid 
och en jämn fördelning mellan könen på de 
vuxna djuren i avskjutningen för att ha en bra 
rådjursförvaltning. 
På sina håll är rovdjurstrycket från räv och lo 
högt och måste beaktas i förvaltningen och 
målen för avskjutningen. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Hundanvändning 
Jakten med hund är fantastisk oavsett vilken 
viltart vi jagar och hunden är en stor del av den 
svenska jakten. Hundanvändningen har 
förändrats och antalet hundar i jakten ökar.  
 
Antalet älghundar eller diverse korsningar har 
ökat ordentligt det senaste decenniet på 
bekostnad av de drivande hundarna. Tyvärr 
ger detta konsekvenser för viltet och etiken. I 
decennier har stövarklubbarna jobbat med att 
få stövarna klövviltsrena men nu importeras 
stövare från Nordamerika och Europa som helt 
plötsligt får jaga klövvilt. Dessutom är vi lite 
dåliga på att följa lagstiftningen för jakt-och 
träningstider av våra hundar samt att 
förföljandet premieras högt. Samtidigt som vi 
ska värna om denna fantastiska jaktform så 
måste vi tyvärr konstatera att det inte alltid 
hanteras rätt i skog och mark. Rätt hund ska 
användas till rätt vilt och jaga på ett etiskt riktigt 
sätt. Vi hundägare har alltid ett strikt 
hundägaransvar. 
 
Torn och vägar 
I början av sommaren kom Trafikverket med 
ett utspel om torn placerade inom 
”vägområdet” utmed blåskyltade vägar i länet. 
En del placeringar har ingenting med 
vägskötseln att göra utan är snarare andra 
känsloyttringar. Men samtidigt finns det en del 
torn vars placering verkligen kan ifrågasättas. 
Nu när arbetet med torn och pass är som 
intensivast, tänk på hur dessa placeras. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Etik 
Etiken är kopplad till både hundanvändningen 
och jaktens genomförande så den är helt 
central för vår framtida jaktutövning. Etiken 
fungerar generellt mycket bra i Sverige men 
det finns anledningar att jobba vidare med 
frågan.  
 
Vi ska bedriva jakten så att viltet inte utsätts för 
onödigt lidande och inte heller att personer och 
annans egendom utsätts för fara, och detta 
kommer in överallt i jaktens genomförande. Ett 
exempel är att fälla suggor före kultingarna – 
förutom att det är olagligt utsätts kultingarna för 
onödigt lidande och det resulterar ofta i fler 
vildsvin och mer skador. En annan del i etiken 
är eftersöket, vi som jägare är skyldiga att vidta 
de åtgärder som krävs om vi skadat ett vilt. Här 
är det viktigt att man har tillgång till ett 
eftersöksekipage som ska klara uppgiften, 
oavsett viltart och skadans karaktär. En annan 
förutsättning för att lyckas med svåra eftersök 
är att använda sig av en utvilad hund. Ytterst 
ansvarig för eftersöket är man själv som 
jägare. 
  
Jägareförbundet får ofta till sig att jobba med 
etikfrågan, vilket vi gör, men detta är ett 
gemensamt ansvar och alla måste vara 
delaktiga. Vi måste rannsaka oss själva och 
våga säga till när något blir fel. Vilket innebär 
att vi också ska uppmärksamma goda 
exempel. 

 
Jägareförbundet jobbar hårt för att vi ska 
kunna ha en artrik jakttidtabell men väl 
avvägda jakttider och med en jakt som bygger 
på frihet under ansvar.  
 
Ett annat ämne kopplat till etiken är hur vi 
presenterar och prata om jakten. Jakten har på 
grund av de sociala medierna blivit publik på 
ett annat sätt än tidigare. Använd gärna sociala 
medier men tänk på vilket budskap som 
förmedlas med bilder och texter. Våga säga till 
när du ser felaktigt beteende, dåliga bilder och 
kommentarer både i verkligheten och på 
sociala medier. 
 
Tänk långsiktigt, hållbart och ansvarsfullt.  
Njut av säsongens jakter och den fantastiska 
jakt som vi har i Sverige. 
 
 
Med jägarhälsning!  
Jägareförbundet Kronoberg 

 


